



SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o. o.

ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: szpital_pyskowice@poczta.pyskowice.pl 08.09.2022r.



Wyjaśnienia SWZ nr 7

W odpowiedzi na pytania w postępowaniu „Dostawa odczynników do laboratorium Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.” Numer sprawy: Sp/AZP/382/4/2022

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie kontroli zewnętrznej z IHIT Warszawa co znacznie obniży koszty oferty?

Odpowiedź: Tak dopuszcza.

Pytanie nr 2. Czy końcówki do pipet mają być oznakowane CE zgodnie z nowelizacją ustawy o wyrobach medycznych?

Odpowiedź: Dopuszcza nie wymaga.

Pytanie nr 3. Czy można załączyć do oferty tylko instrukcje w języku polskim autoryzowane przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga instrukcji w języku polskim.

Pytanie nr 4. Czy można zaoferować wirówkę na 24 miejsc ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wirówkę od 6 do 12 kart.

Pytanie nr 5. Dotyczy ewentualnych próbek dla pozycji 1,2,5,6: Prosimy o wskazanie jakie parametry próbek będą badane, których nie można wyczytać z instrukcji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ewentualnych próbek w celu potwierdzenia zaoferowanych dostaw na wezwanie

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy(wzór) jak poniżej:

Umowa może zostać zmieniona w sytuacji:

- a. zmiany numeru katalogowego produktu,
- b. zmiany nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
- c. wprowadzenia do sprzedaży przez producenta zmodyfikowanego / udoskonalonego produktu powodującego wycofanie dotychczasowego,
- d. zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku VAT. W przypadku wprowadzenia zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie stawka podatku VAT, wartość podatku VAT oraz wartość brutto, wartość netto pozostaje stała przez cały czas trwania umowy.
- e. wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy – w zakresie dostosowania postanowień umowy do zmiany przepisów prawa,
- f. opóźnień w realizacji umowy o ile zmiana taka jest korzystna dla Zamawiającego lub jest konieczna w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy,
- g. zmiany nazwy oraz formy prawnej Stron – w zakresie dostosowania umowy do tych zmian,
- h. wystąpienia siły wyższej (Siła wyższa – zdarzenie lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przewyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) – w zakresie dostosowania umowy do tych zmian,
- i. zmiany terminu wykonania zamówienia (skrócenie / wydłużenie),
- j. wstrzymaniem / przerwaniem wykonania przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego,
- k. niewykorzystania wartości umowy przez okres 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy,
- l. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, m. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty

NIP: 9691608096
REGON: 276247465
BDO 000033535

KRS 0000469643
Sąd Rejonowy w Gliwicach
X Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału
Zakładowego:
35.700.000,00 zł.

Nr konta bankowego:

ING Bank Śląski
981050128510000221
2249177

Kontakt:

Centrala:
32 233 24 24
Sekretariat Zarządu:
32 233 24 24 w. 230
Fax: 32 233 24 24 w. 283

Numerы wewnętrzne:

Księgowość – 235
Kadry – 232
Dział Statystyki – 233
Zamówienia Publiczne - 229
Dział Techniczny - 229
Zaopatrzenie – 264
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250
Oddział Wewnętrzny – 204
Oddział Ginekologiczno
Położniczy – 205
Oddział Noworodków – 217
Oddział Chirurgii – 206
Pracownia RTG – 211
Laboratorium – 213
Prac. Endoskopowa - 263
Przełożona Pielęgniarek -237
Pielęgn. Epidemiolog. - 262

wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Zgodnie z SWZ i zawartym wzorem umowy n. zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o planach kapitałowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących sytuacjach:

- 1) zaistnienia w trakcie realizacji Umowy okoliczności, których Wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie złożenia oferty i były one niezależne od niego (np. zaprzestanie produkcji danego asortymentu Produktu, modyfikacja/zmiana parametrów Produktu itp.), co skutkowałoby brakiem możliwości dalszej realizacji Umowy na dotychczasowych warunkach. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zaproponowania Zamawiającemu Towaru równoważnego, tj. Towaru o co najmniej takich samych cechach, co dany Produkt określony w złożonej ofercie Wykonawca rozpocznie dostawę nowego Produktu pod warunkiem zmiany Umowy, na niezmiennych zasadach oraz bez podwyższenia cen jednostkowych netto;
- 2) zmniejszenia zakresu realizacji Umowy, jeżeli realizacja Umowy stanie się niemożliwa ze względu na wycofanie ze sprzedaży przez producenta Produktu określonego w załączniku Nr ... do Umowy i braku możliwości zastąpienia przez Wykonawcę wycofanego Produktu Produktem równoważnym. W takim przypadku Zamawiający ma również prawo zmniejszyć proporcjonalnie kwotę przeznaczoną na realizację Umowy;
- 3) zmiany i/lub ustalenia nowych miejsc dostaw Produktów ze względu na zmiany organizacyjne u Zamawiającego. Skorzystanie przez Zamawiającego z powyższego uprawnienia nie będzie prowadziło do zmiany cen jednostkowych netto określonych w Umowie. Zmiana ta będzie dokonana w formie jednostronnego, pisemnego lub elektronicznego powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego;
- 4) zmiany i/lub ustalenia nowych osób uprawnionych do realizacji Umowy. Zmiana osób zostanie dokonana w formie pisemnej lub postaci elektronicznej, co nie będzie traktowane jako zmiana Umowy i nie będzie wymagało sporządzania aneksu do Umowy;
- 5) zmiany i/lub ustalenia nowych osób uprawnionych do odbioru dostarczonych przez Wykonawcę Produktów, wymienionych w złożonej ofercie do Umowy. Zmiana osób, zostanie dokonana w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, co nie będzie traktowane jako zmiana Umowy i nie będzie wymagało sporządzania aneksu do Umowy;
- 6) zmiany sposobu fakturowania ze względu na zmiany organizacyjne u Zamawiającego;
- 7) wystąpienia zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w zakresie mającym istotny wpływ na realizację przedmiotu Umowy;
- 8) zmiany numeru rachunku bankowego Wykonawcy;
- 9) wystąpienia siły wyższej, która uniemożliwi wykonywanie Umowy zgodnie z jej postanowieniami.
- 10) Niezależnie od postanowień ust. 2, zmiana Umowy może zostać dokonana w sytuacjach przewidzianych w Ustawie.
- 11) Dokonanie zmian, o których mowa w ust. 2, z wyjątkiem zmian określonych w pkt 4 i 5 wymaga aneksu do Umowy, podpisanego przez upoważnionych przedstawicieli obu Stron, pod rygorem nieważności, albo aneksu w postaci elektronicznej – opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, pod rygorem nieważności.
- 12) Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za opóźnienia spowodowane siłą wyższą. Przez siłę wyższą rozumie się wszelkie nieprzewidziane zdarzenia powstałe poza kontrolą Stron, których nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, pomimo dołożenia wszelkich starań, takie jak: katastrofalne działania sił przyrody, wojna, strajki generalne, ataki terrorystyczne, akty władzy publicznej, którym nie może przeciwstawić się jednostka itp. W przypadku siły wyższej Strona dotknięta jej działaniem niezwłocznie poinformuje pisemnie drugą Stronę i Strony, uzgodni tryb dalszego postępowania.

Pytanie nr 7.

Z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w ostatnich dniach na terenie Ukrainy oraz przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie oferty wskazującej wartość zamówienia oraz kalkulacje w arkuszu asortymentowo-cenowym wyrażone w walucie obcej (EUR/USD)? Prośbę motywujemy faktem, że Umowa przewidziana przez Zamawiającego dotyczy kontraktu długoterminowego, w obliczu aktualnych realiów polityczno-ekonomicznych nie jest możliwe oszacowanie wartości wspomnianych produktów w PLN w okresie dłuższym niż 1-dniowy. Wedle naszej najlepszej wiedzy nie istnieją produkty równoważne do wymaganych przez Zamawiającego, które byłyby dostępne w katalogach polskich wytwórców. Natomiast wyrażony w EUR/USD cennik oferowanych produktów jest ustalany przez ich wytwórcę na okres co najmniej roczny.

Odpowiedź.: Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź : Zamawiający przeprowadził kalkulacje wymaganych odczynników na podstawie realnego zużycia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości dostarczanych Produktów względem, ilości wskazanych załączniku formularz cenowy stanowiącym „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”. Zamawiający gwarantuje Wykonawcy realizację dostaw o wartości nie mniejszej niż 75% wartości wskazanej w § 4 ust. 1. Z tytułu zmniejszenia ilości dostarczanych produktów Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia

Pytanie nr 9. Ponieważ dostawy będą dokonywane zgodnie z harmonogramem czy zatem termin dostawy (kryterium) dotyczy tylko dostaw liczonych od dnia przewidzianej w harmonogramie wysyłki?

Odpowiedź: Termin dostawy liczony od dnia zamówienia

Pytanie nr10. Czy w pozycji nr 1 można zaoferować kartę tylko z jednym odczynnikiem anti-D(VI-), natomiast w pozycji 2 z odczynnikiem DVI+, co tworzy komplet badania zgodnie z zaleceniami MZ i IHiT? Ponadto pozwoli złożyć ofertę innym wykonawcom niż dotychczasowy, czyli zagwarantuje zachowanie zasady konkurencyjności i równości rynkowej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11. Czy w pozycji nr 5 można zaoferować kartę tylko z odczynnikami anti-D(VI-), natomiast w pozycji 6 z odczynnikami DVI+, co tworzy komplet badania zgodnie z zaleceniami MZ i IHiT?. Ponadto pozwoli złożyć ofertę innym wykonawcom niż dotychczasowy, czyli zagwarantuje zachowanie zasady konkurencyjności i równości.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr12. Czy dopuszcza się usunięcie usterki poprzez dostarczenie zmiennego sprzętu z dostawą na CITO?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 13. Czy dopuszcza Zamawiający możliwość zaoferowania produktów równoważnych zgodnie z art. 99 pzp skoro opis przedmiotu zamówienia w około 5 pkt. wskazuje na konkretna markę, produkt , cechę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu równoważnego po akceptacji Zamawiającego jego równoważności z zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia na podstawie przedstawionych dokumentów .

Pytanie nr 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego braku odmowy dostaw?

Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, a może się tak zdarzyć, jeżeli przyjmujemy hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający popadnie w kłopoty finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych względem Wykonawcy. Zamawiający nie może „zmuszać” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji niepłacenia za zakupiony przedmiot umowy. Nie może w końcu swoim postępowaniem powiększać szkody u Wykonawcy. Pozwalamy sobie przy tym zwrócić uwagę Zamawiającego, iż niepłacenie za zakupiony towar jest poważnym, istotnym naruszeniem warunków zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwna umowy ma prawo w ogóle rozwiązać umowę i to w trybie natychmiastowym, domagając się przy tym wręcz naprawienia szkody. Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nałożenie na Wykonawcę

określonego obowiązku, tj. zmuszania go do dostarczania przedmiotu umowy przez pewien okres, mimo niespełniania na czas przez Zamawiającego swoich zobowiązań pieniężnych, a więc mimo łamania w sposób istotny umowy. Wyjaśnienie: Zgodnie z treścią art. 552 kc „Jeżeli kupujący dopuścił się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych albo jeżeli ze względu na jego stan majątkowy jest wątpliwe, czy zapłata ceny za część rzeczy, które mają być dostarczone później, nastąpi w terminie, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem dalszych części rzeczy sprzedanych wyznaczając kupującemu odpowiedni termin do zabezpieczenia zapłaty, a po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu może od umowy odstąpić.”

W wyroku z 9.01.2015 r., V CSK 127/14, LEX nr 1648192, Sąd Najwyższy wskazał, że odstąpienie przez sprzedawcę od umowy sprzedaży na podstawie art. 552 znajduje uzasadnienie, gdy stan majątkowy kupującego stwarza poważne i realne zagrożenie dla zapłaty ceny za rzeczy, które mają być dostarczone później. Biorąc pod uwagę, że Szpital jest jednostką sektora finansów publicznych nie ma zagrożenia, że sprzedający nie otrzyma zapłaty za dostarczone produkty. Należy również uwzględnić okoliczność jaki jest przedmiot umowy i charakter kupującego – Szpital. W takiej sytuacji zapis dopuszczający możliwość odmówienia świadczenia usług przez sprzedającego po opóźnieniu w płatności powyżej 60 dni jest uzasadniony.

Odp.: Zgodnie z SWZ Nie znajduję we wzorze umowy zapisu uzasadniającego to pytanie

Pytanie nr 15. Czy koszt dzierżawy może być fakturowany co kwartał?

Odp.: Zgodnie z SWZ miesięcznie

Pytanie nr16. W umowie nie określono kary dla Zamawiającego, jeśli zerwanie/odstąpienie od umowy będzie z winy Zamawiającego-prosimy o naprawienie błędu bowiem czyni to umowę nierówną/ dyskryminująca dla wykonawcy. (klauzula abuzywna, art. 433 pzp.

Odp.: Zgodnie z SWZ, art. 433 Pzp nie zawiera zakazu aby projekt umowy przewidywał karę umowną za odstąpienie przez zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. W art. 433 pkt 3 Pzp ustawodawca zakazał zamawiającemu jedynie takiego kształtowania postanowień umownych, które nakładałyby na wykonawcę odpowiedzialność za okoliczności stanowiące wyłączną odpowiedzialność zamawiającego. Projekt umowy przewiduje karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego.

Pytanie nr 17 Czy Zamawiający oczekuje w Pakiecie III w poz 6 Testów lateksowych czy testów kasetowych do oznaczania antygenu Helicobacter pylori w kale

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza testy kasetkowe

Pytanie nr 18 Pakiet VII Czy Zamawiający dopuszcza, aby hematologiczny analizator backup nie był wpięty do systemu LIS

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 19 Czy Zamawiający dopuści analizator z nie dotykowym wyświetlaczem LCD 5

Odpowiedź Dopuszcza

Pytanie nr 20 Czy Zamawiający dopuszcza analizator z możliwością odczytu pasków 10, 11 i 14 parametrowych

Odpowiedź Dopuszcza

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią ogłoszenia i będą wiążące w chwili składania ofert.

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.
GŁÓWNY KSIĘGOWY
PROKURENT
mgr Beata Telepko